C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício nº 100/2021/PS-GSE

Brasília, 22 de junho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Onyx Lorenzoni
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho a Mensagem nº 25/2021, na qual envio ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da República o Projeto de Lei de Conversão nº 7, de 2021
(Medida Provisória nº 1.031, de 2021, do Poder Executivo), que “Dispõe sobre a
desestatização da empresa Centrais Elétricas Brasileiras S.A. (Eletrobras); altera
as Leis nºs 5.899, de 5 de julho de 1973, 9.991, de 24 de julho de 2000, 10.438, de
26 de abril de 2002, 10.848, de 15 de março de 2004, 13.182, de 3 de novembro de
2015, 13.203, de 8 de dezembro de 2015, 14.118, de 13 de janeiro de 2021, 9.648,
de 27 de maio de 1998, e 9.074, de 7 de julho de 1995; e revoga dispositivos da Lei
nº 3.890-A, de 25 de abril de 1961”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

*C
D2

16
85

22
62
70

0*Le
xE

di
t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216852262700

	A Sua Excelência o Senhor
	Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial